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Szanowna Pani Doktor! Szanowny Panie Doktorze!

Mija kolejny rok, pełen aktywnej pracy i wielu nowych wyzwań, rok, w którym odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów PTO. Chciałbym zatem 
w imieniu własnym i całego Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Okulistycznego przedstawić Państwu sprawozdanie z kadencji 2004-
2007 oraz poinformować Państwa o naszej ubiegłorocznej działalności.

Poniżej przedstawiam treść sprawozdania, które wygłosiłem 20 czerwca 2007 roku w Bydgoszczy na Walnym Zgromadzeniu Delegatów:
„W czerwcu 2004 roku, poprzez uprawnionych reprezentantów, wybrano na Walnym Zgromadzeniu Delegatów Prezydium Zarządu Głównego Pol-

skiego Towarzystwa Okulistycznego. 
Minęły 3 lata i dzisiaj w imieniu Prezydium i całego Zarządu Głównego pragnę poinformować Państwa o naszej działalności.
W okresie ostatniej kadencji odbyło się 15 posiedzeń Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Okulistycznego, 17 posiedzeń Prezydium ZG PTO 

oraz 4 posiedzenia Komisji Nadzwyczajnej do Spraw Statutowych, podczas których omawiano wiele istotnych kwestii związanych zarówno z rozwojem 
okulistyki, jak i z problemami dotyczącymi naszego Towarzystwa. 

Głównymi tematami, jakie podejmowaliśmy, były:
– działania w zakresie organizacyjnym,
– działania dotyczące prac nad nowym statutem PTO,
– współpraca z Narodowym Funduszem Zdrowia, 
– współpraca z Naczelną Izbą Lekarską i Okręgowymi Izbami Lekarskimi,
– inicjatywy dotyczące leków i list refundacyjnych, 
– działania na rzecz zmian legislacyjnych, w tym spraw związanych z rolą optometrysty i optyka w strukturach polskiej służby zdrowia,
– działalność w zakresie organizacji szkoleń, sympozjów i zjazdów organizowanych przez Oddziały PTO i Sekcje PTO,
– współpraca z Towarzystwami Europejskimi i Światowymi. 
W zakresie działalności organizacyjnej Prezydium ZG PTO podjęło starania w celu uporządkowania spraw finansowych Towarzystwa poprzez stwo-

rzenie wspólnego dla całego Towarzystwa – Oddziałów, Sekcji i Redakcji Kliniki Ocznej – systemu bankowego polegającego na prowadzeniu sieci sub-
kont w banku Millenium, które skorelowane ze sobą pozwalają na optymalne realizowanie przepływów finansowych. 

Decyzją ZG PTO z dnia 18.10.2004 r. wprowadzono system centralnego zbierania składek, który przyczynił się do istotnego wzrostu liczby członków 
naszego Towarzystwa. 

I tak na początku kadencji członków z opłaconą aktualną składką było 1173, na dzisiaj jest zaś 1964, składki wpłacane są w większości do końca 
marca danego roku, wysokość składek w latach 2005-2007 nie ulegała zmianie.

W wyniku tej trudnej do realizacji, ale potrzebnej, działalności PTO znalazło się w lepszej sytuacji finansowej, która pozwala na samodzielne i termi-
nowe opłacanie corocznych wysokich składek IFOS/ICO – Międzynarodowej Federacji Okulistycznej (International Federation of Ophthalmology) i UEMS 
– Europejskiego Stowarzyszenia Lekarzy Specjalistów (European Union of Medical Specialist) oraz zapewnia dwukrotny wzrost nakładów na Klinikę 
Oczną w tej kadencji i powoduje zwiększenie częstotliwości wydawania Klinki Ocznej oraz jej objętości. W latach 2002 i 2003 wydano 6 numerów Kliniki 
Ocznej, w latach 2004 i 2005 – 12 numerów, co umożliwiło opublikowanie dwukrotnie większej liczby prac oraz istotnie skróciło czas oczekiwania na 
ich wydrukowanie. 

Istotnym elementem działalności było stworzenie strony internetowej, która umożliwia prowadzenie forum dyskusyjnego, informuje na bieżąco 
o działalności Towarzystwa, jego Oddziałów i Sekcji, pozwala każdemu z członków Towarzystwa na śledzenie prac Zarządu Głównego i Prezydium, infor-
muje o wszystkich imprezach naszego Towarzystwa. Obecnie dobiegają końca prace nad uruchomieniem anglojęzycznej wersji naszej strony.

W okresie minionej kadencji odbyły się trzy Kursy Atestacyjne, liczba lekarzy biorących w nich udział z roku na rok rosła sukcesywnie. 
Wprowadzono szereg przywilejów przysługujących członkom PTO, w tym stałe 30% zniżki w opłatach zjazdowych na wszystkie imprezy organizo-

wane pod patronatem PTO, oraz ustalono maksymalne dopuszczalne stawki opłat zjazdowych dla członków Towarzystwa. Członkom PTO przyznawano 
corocznie punkty edukacyjne zarówno za członkostwo, jak i za prenumeratę Kliniki Ocznej.

Poprzednie Walne Zgromadzenie zobowiązało nowo wybrane Prezydium i Zarząd Główny do podjęcia prac nad opracowaniem nowego statutu PTO. 
Decyzję tę podjęto z uwagi na fakt, że obowiązujący do dzisiaj statut PTO sięga swymi korzeniami realiów politycznych i społecznych minionej epoki, 
które zasadniczo odbiegają od współczesności. 

Prace legislacyjne nad nowelizacją statutu naszego Towarzystwa trwające ponad dwa lata właśnie dobiegają końca. 
Grupy Robocze wchodzące w skład Komisji Nadzwyczajnej do Spraw Statutowych opracowały propozycje zmian, które na kilka miesięcy udostępni-

liśmy Państwu na stronie internetowej w celu dokonania uwag i dyskusji. 
Treść nowego statutu została opracowana zgodnie z obowiązującą ustawą o stowarzyszeniach, przedyskutowana, poprawiona i zatwierdzona na 

posiedzeniach Zarządu Głównego PTO.
Obecnie nowy statut oddajemy w ręce Państwa – Delegatów na Walne Zgromadzenie PTO w celu zatwierdzenia i przyjęcia jako podstawowy doku-

ment naszego Towarzystwa. Jest on formą kompromisu między wizjonerskimi oczekiwaniami części kolegów a realiami, w których działamy. 
Chciałbym w tym miejscu wyrazić opinię własną, że poprawianie, doskonalenie oraz dopasowywanie statutu do zmieniającej się rzeczywistości 

powinny być działaniami stałymi, rozsądne zmiany jego treści zaś – podejmowane na kolejnych Walnych Zgromadzeniach. Wprowadzone do statutu 
Regulaminy stwarzają możliwości sukcesywnego i elastycznego dopasowywania go do aktualnych potrzeb.

W ostatniej kadencji Prezydium ZG i Zarząd Główny podejmowały wiele inicjatyw dotyczących spraw ważnych dla naszego środowiska, w tym 
– stałą trudną, dotyczącą współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wnioskowaliśmy o zmiany w procedurach okulistycznych, popierając działania 
Konsultanta Kraju, w tym trwające trzy lata prace, uwieńczone sukcesem, dotyczące Krajowego Programu Jaskry pt. Program profilaktyczny wczesnej 
diagnostyki jaskry, monitorowania postępu choroby i jej efektywnego leczenia.

Nasze Towarzystwo ściśle współpracuje z Izbami Lekarskimi, wspierając inicjatywy izb dotyczące realizacji ustawy o samokształceniu lekarzy, 
dokładając starań, aby stały się one realne i dopasowane do potrzeb naszych członków.

Zarząd Główny podejmował uchwały wspierające działania Konsultanta Kraju, mające na celu wprowadzenie na listy leków refundowanych waż-
nych leków okulistycznych, co w konsekwencji spowodowało umieszczenie na liście refundacyjnej pierwszej prostaglandyny – latanoprostu (Xalatanu) 
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oraz drugiego leku miejscowego z grupy inhibitorów anhydrozy węglanowej – brinzolamidu (Azoptu), a w najbliższym czasie spowoduje uzupełnienie tej 
listy o pozostałe prostaglandyny i selektywnego alfa-2 agonistę – brimonidynę (Alfagan).

W okresie minionej kadencji Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Okulistycznego współorganizował wraz z Sekcjami Towarzystwa szereg sympo-
zjów i konferencji naukowo-szkoleniowych, łącznie odbyło się 27 zjazdów i sympozjów oraz liczne szkolenia pod patronatem PTO.

Przedstawiciele Zarządu Głównego brali również czynny udział w wielu zjazdach i konferencjach zagranicznych.
Spotkania te zgromadziły rzesze lekarzy okulistów, pozwoliły na pogłębianie naszej wiedzy i zapoznanie się z najnowszymi osiągnięciami okulistyki.
Pragnę w tym miejscu podzielić się wątpliwością zgłaszaną przez wielu członków naszego Towarzystwa, że liczba organizowanych Sympozjów 

jest zbyt duża, co potwierdza znaną prawdę, że nie zawsze ilość przechodzi w jakość. Dlatego wydaje się słuszne łączenie sympozjów poszczególnych 
Sekcji. 

Odchodząc od wielu archaicznych zasad funkcjonowania naszego Towarzystwa, szeroko otworzyliśmy się na Europę i ściśle współpracowaliśmy 
z Okulistyką Europejską, zbliżając formy działania naszego Towarzystwa do form europejskich oraz tworząc większą płaszczyznę działania dla wszystkich 
środowisk okulistycznych, w tym lekarzy praktykujących prywatnie. 

W ramach tej współpracy m.in. pogłębiliśmy kontakty z Niemieckim Towarzystwem Okulistycznym i nawiązaliśmy współpracę z Towarzystwem 
Okulistycznym stanu llinois, czego wynikiem była pierwsza polsko-amerykańska sesja, która odbyła się podczas SOE w Wiedniu w czerwcu 2007 roku. 
Nasi członkowie brali udział w wielu inicjatywach edukacyjnych oraz uzyskiwali granty pozwalające na bezpłatne uczestnictwo w zjazdach światowych 
i europejskich, w tym WOC w Sao Paulo i SOE w Wiedniu. 

Rezultatem wieloletniej współpracy z Towarzystwem światowym jest również wprowadzenie Złotego Medalu Tadeusza Krwawicza jako wyróżnienia 
dla wybitnych postaci okulistyki. Medal ten przyznawany jest przez Międzynarodową Kapitułę. 

Szanowni Delegaci, przed nowymi władzami PTO stoją nowe wyzwania. Jestem przekonany, że dzięki wprowadzonym zmianom i nowemu statutowi 
oraz zaangażowaniu wielu członków Towarzystwa osiągniemy założone cele.

Mam świadomość, że nasza praca mogła być lepsza, mogliśmy zrealizować więcej z postawionych sobie zadań.
Jestem przekonany, że nowo wybrany Zarząd Główny i jego Prezydium będą podnosić prestiż zawodu lekarza okulisty dla dobra naszych pacjentów 

i naszego środowiska, pracując zarazem nad wzmocnieniem Towarzystwa.
Koleżanki i Koledzy, spotykamy się dzisiaj na naszym Walnym Zgromadzeniu Delegatów Polskiego Towarzystwa Okulistycznego w chwili, gdy prob-

lemy całego środowiska lekarskiego w Polsce wzbudzają wiele obaw, niepokojów i nie napawają optymizmem.
W imieniu własnym oraz całego Prezydium Zarządu Głównego pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze podziękowania za wspólną pracę na rzecz 

naszego Towarzystwa.”
Walne Zgromadzenie Delegatów obdarzyło mnie ponownie zaufaniem i wybrało na Przewodniczącego PTO na kolejną kadencję. Pozwalam sobie 

zatem kontynuować sprawozdanie.
„W ciągu mijającego roku odbyło się 6 zebrań Prezydium Zarządu Głównego oraz 2 posiedzenia Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Okuli-

stycznego, podczas których omawiano wiele istotnych kwestii związanych zarówno z rozwojem okulistyki, jak i z problemami dotyczącymi codziennej 
praktyki okulistycznej. 

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Okulistycznego współorganizował wraz z Sekcjami Towarzystwa szereg sympozjów i konferencji naukowo-
szkoleniowych, w tym: 17.03.2007 – IV Sympozjum Alergologiczne w Łodzi, w dniach 12-14.04.2007 – XXVIII Sympozjon Retinologiczny w Poznaniu, 
w dniach 18-19.05.2007 – VI Łódzkie Spotkania Jaskrowe, w dniach 25-27.05.2007 – Sympozjum Okulistyki Dziecięcej w Augustowie, w dniach 
31.05.-02.06.2007 – Sympozjum Sekcji Okulistyki Wojskowej PTO w Mikołajkach, 20-23.06.2007 – XLII Zjazd Okulistów Polskich PTO w Bydgoszczy, 
14-15.09.2007 – II Sympozjum Sekcji Neurookulistyki i Elektrofizjologii PTO w Międzyzdrojach, 20-22.09.07 – VII Sympozjum Sekcji Soczewek Kontak-
towych PTO w Warszawie.

Członkowie PTO brali również czynny udział w wielu zjazdach i konferencjach zagranicznych. Szczególny udział PTO był widoczny podczas tegorocz-
nego SOE, w czasie którego odbyła się sesja polsko-amerykańska współorganizowana z towarzystwem stanu Ilinois.

W tym roku kontynuowano prace legislacyjne nad nowelizacją statutu naszego Towarzystwa. Nowy statut opracowany na tej podstawie został 
zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie Delegatów.

Informuję również, że w sprawie składek członkowskich PTO podjęto następujące ustalenia:
– członkiem rzeczywistym PTO może być każdy lekarz okulista oraz każdy lekarz, który rozpoczął specjalizację z zakresu okulistyki;
– składki członkowskie (zbierane centralnie) należy uiścić do 31 stycznia 2008, jedyną formą uiszczania składek jest przelew bankowy – druki 

przesyłamy w załączeniu oraz udostępniamy w każdym z oddziałów PTO, także w formie do druku na stronie internetowej Towarzystwa;
– wysokość składki na rok 2008 wynosi: lekarze – 200 PLN, lekarze emeryci i lekarze renciści – 100 PLN;
– w ramach składki członkowskiej otrzymują Państwo miesięcznik „Klinika Oczna” wydawany w formie czterech potrójnych numerów; 
– wpłata po 01.02.2008 r. nie gwarantuje otrzymywania „Kliniki Ocznej” w danym roku;
– brak wpłaty do 31.03.2008 r. będzie traktowany jako rezygnacja z członkostwa PTO;
– członkom PTO będzie przysługiwało wiele przywilejów, w tym stałe zniżki w opłatach zjazdowych na wszystkie imprezy organizowane  

pod patronatem PTO (opłata zjazdowa dla członków PTO ze zniżką 30%);
– członkom PTO przysługują punkty edukacyjne zarówno za członkostwo, jak i za prenumeratę Kliniki Ocznej (zaświadczenie w załączeniu)”.

W imieniu Prezydium Zarządu Głównego PTO składam Państwu Najserdeczniejsze Życzenia Świąteczne i Noworoczne. 
Życzę radosnych, spokojnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia, a w Nowym Roku – spełnienia w życiu osobistym 

i zawodowym.

Prof. dr hab. n. med. Jerzy Szaflik

Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Okulistycznego


